
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
  

  - 1 - 

                                                                                                    

   

 
 Μαρούσι , 28-05-2014 

 Αρ. πρωτ.83235/∆4 

 
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Μετονοµασία και προσθήκη προσωνυµίας σχολικών µονάδων 

Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης». 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ.2 κεφ. Β΄ του Ν.2817/2000 «Εκπαίδευση των 
ατόµων µε ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 78 
τ.Α΄/14-3-2000). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 15 του Ν.3966/2011 «Θεσµικό πλαίσιο των 
Πρότυπων Πειραµατικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και 
Εκδόσεων «∆ΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2  παρ. 5 του αριθµ. 201/1998 Προεδρικού 
∆ιατάγµατος «Οργάνωση και λειτουργία ∆ηµοτικών Σχολείων» (ΦΕΚ 161 
τ.Α΄/13-7-1998). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2  παρ. 1, 2 και 3 του αριθµ. 200/1998 Προεδρικού 
∆ιατάγµατος «Οργάνωση και Λειτουργία Νηπιαγωγείων» (ΦΕΚ 161/τ.Α΄/13-
07-1998). 

5. Την αριθµ. 90595/ΣΤ5/05-07-2013 (ΦΕΚ 1667/τΒ΄/05-07-2013) Κοινή 
Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας  και 
Θρησκευµάτων µε θέµα «Καθορισµός αρµοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Παιδείας και Θρησκευµάτων, Κωνσταντίνο Γκιουλέκα και Συµεών 
Κεδίκογλου» 

6. Το αριθµ. 4853/12-03-2014 έγγραφο της Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης 
Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας. 

7. Το αριθµ. Φ.2.1/2955/30-04-2014 έγγραφο της Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης 
Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Ηπείρου. 

8. Το αριθµ. Φ.2.1/17543/13-02-2014 έγγραφο της Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης 
Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Αττικής. 

9. Το αριθµ. Φ.2.1/2026/14-04-2014 έγγραφο της Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης 
Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου.  

10. Το αριθµ. 2389/27-02-2014 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης Πέλλας. 

11. Τα αριθµ. 21528/19-12-2013 και 21528α/19-12-2013 έγγραφα της ∆ιεύθυνσης 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας. 

12. Το αριθµ. 5565/19-11-2013 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης Άρτας. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ  ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ Π.Ε. & ∆.Ε.      
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ Π.Ε. & ∆.Ε. 
                        ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 ----- 

Ταχ. ∆/νση: Α.Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Α. Χριστοφορίδου  
Τηλέφωνο: 210 3443292 
Φαξ: 210 3442256  
e-mail: t09dypd@minedu.gov.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 7ΛΒΦ9-ΗΒΗ



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
  

  - 2 - 

13. Το αριθµ. 1662/17-02-2014 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης ∆ωδεκανήσου. 

14. Την αριθµ.405/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Πέλλας. 
15. Την αριθµ.454/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 

Αρταίων. 
16. Την αριθµ.139/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Λέρου. 

 
17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκύπτει 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε: 
 
Α)  Μετονοµάζονται από το σχολικό έτος 2014-2015 οι παρακάτω σχολικές µονάδες 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ως ακολούθως: 
 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΑΡΤΑΣ 

• Το 2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ελεούσας (9040224) σε ∆ηµοτικό Σχολείο 
Ελεούσας. 

• Το 2ο Νηπιαγωγείο Ελεούσας (9040268) σε Νηπιαγωγείο Ελεούσας. 

Β) Στις παρακάτω σχολικές µονάδες προστίθεται από το σχολικό έτος 2014-2015 
προσωνυµία ως ακολούθως: 

 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 
• Στο 41ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αθηνών (9050014)  προστίθεται προσωνυµία 

«Γύζης Νικόλαος». 
 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 
• Στο 2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γιαννιτσών (9380076) προστίθεται η προσωνυµία 

«Αλεξάνδρειο». 
 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ 
• Στο ∆ηµοτικό Σχολείο Ξηροκάµπου Λέρου (9100175) προστίθεται 

προσωνυµία «Μαρκοπούλειο» 
 

 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

  
 
 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 

 ΣΥΜΕΩΝ ΚΕ∆ΙΚΟΓΛΟΥ 
Εσωτερική διανοµή 

1. ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικών Υποθέσεων ΠΕ & ∆Ε , Τµήµα Α΄ 

ΑΔΑ: 7ΛΒΦ9-ΗΒΗ



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
  

  - 3 - 

2. Γραφείο Υπουργού 
3. Γραφείο Υφυπουργού 
4. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 
5. Γενική ∆ιεύθυνση ∆ιοίκησης 
6. ∆ιεύθυνση Προσωπικού ΠΕ 
7. ∆ιεύθυνση Σπουδών ΠΕ 
8. ∆ιεύθυνση Λειτουργικής Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστηµάτων 

ΑΔΑ: 7ΛΒΦ9-ΗΒΗ


		2014-06-13T09:23:50+0300
	Athens




